INDICAÇÃO Nº. 062/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE MARÇO DE 2017,

AUTORIA:- Vereador MARCOS APARECIDO PRADO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro da maior brevidade possível, nos informe sobre a
possibilidade de se estar fixando (legalmente) a data base de revisão
geral anual da remuneração dos Servidores Públicos Municipais para o
mês de janeiro de cada exercício, a exemplo do ocorre em diversas
localidades de nossa região, bem como, em outras esferas de governo
como a Federal e Estadual.

JUSTIFICATIVA: Assim como é do vasto conhecimento dos nobres
pares: os nossos servidores públicos municipais precisam de uma
atenção especial de todos nós (homens públicos). Em que pese a
dificuldade financeira da atual administração: precisamos adotar
mecanismos que viabilizem melhores condições a eles que tanto
suporte prestam a esta administração. Daí porque a intenção deste
Vereador em, pelo menos, fixar a data-base para referência aos
nossos dignos servidores.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Março de 2017.

Vereador MARCOS APARECIDO PRADO